
№ 8 
20.06.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«19» июня 2024 года Санкт- Петербург

РЕШЕНИЕ № 283

О назначении выборов депутатов Муниципального 
Совета внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения  
Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное

Руководствуясь пунктом 2 статьи 130 Конституции Российской Федерации, на основании статьи 10 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 23 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьи 5 Закона Санкт- Петербурга от 26 мая 2014 года № 303–46 «О выборах депутатов муниципальных 
советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт- Петербурга», 
пункта 4 статьи 10 Устава внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное седьмого созыва 
на 08 сентября 2024 года.

2. Выборы депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное седьмого созыва проводить 
на основе мажоритарной избирательной системы по четырем многомандатным избирательным округам 
№ 77, № 78, № 79, № 80.



2 № 8 от 20.06.2024

3. Копию настоящего Решения предоставить в Санкт- Петербургскую избирательную комиссию и ТИК 
№ 7 Санкт- Петербурга.

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоуправ-
ления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего пол-
номочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«19» июня 2024 года Санкт- Петербург

РЕШЕНИЕ № 284

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
внутригородского Муниципального образования Санкт- Петербурга 
Муниципальный округ Дачное от 28.04.2021 № 104 ««Об утверждении 
Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального 
образования Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное, и членов 
их семей на официальном сайте внутригородского Муниципального 
образования Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное 
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, Муниципальный Совет МО 
Дачное 

РЕШИЛ:



3 № 8 от 20.06.2024

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского Муниципального 
образования Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное от 28.04.2021 № 104 «Об утверждении Порядка 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Муниципальном Совете 
внутригородского Муниципального образования Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное, и членов 
их семей на официальном сайте внутригородского Муниципального образования Санкт- Петербурга Муни-
ципальный округ Дачное и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации 
для опубликования» (далее — Решение):

1.1. Наименование Решения изложить в новой редакции:
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное, и членов их семей на официальном сайте внутри-
городского Муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный 
округ Дачное и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;

1.2. в преамбуле Решения слова «Законом Санкт- Петербурга от 17.01.2018 № 7–3 «О предоставлении 
гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в Санкт- Петербурге, должности 
главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности в Санкт- 
Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт- Петербурга» заменить словами «За-
коном Санкт- Петербурга от 30.01.2018 № 7–3 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 
должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности 
в Санкт- Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт- Петербурга» (далее — Закон 
Санкт- Петербурга),»;

1.3. пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное, и членов их семей на официальном сайте внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дач-
ное и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», в соответствии 
с Приложением к настоящему Решению.»;

1.4. наименование Приложения к Решению изложить в новой редакции:
«Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Муници-
пальном Совете внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт- 
Петербурга Муниципальный округ Дачное, и членов их семей на официальном сайте внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ 
Дачное и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;

1.5. пункт 1 Приложения к Решению изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное, и членов их семей на официальном сайте внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дач-
ное и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее — Порядок) 
устанавливает порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования города федерального значения 



4 № 8 от 20.06.2024

Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное, членов их семей на официальном сайте внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ 
Дачное в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://dachnoe.ru (далее — 
официальный сайт) и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования.»;

1.6. в пункте 2 Приложения к Решению слова «работников, замещающих должности» заменить сле-
дующими словами «лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в Муниципальном Совете МО Дачное,»;

1.7. в пункте 2 Приложения к Решению слова «, замещение которых влечет за собой размещение таких 
сведений,» — исключить;

1.8. в подпункте а) пункта 2 Приложения к Решению слово «работнику» заменить словами «лицу, за-
мещающему муниципальную должность и должность муниципальной службы в Муниципальном Совете 
МО Дачное»;

1.9. в подпункте б) пункта 2 Приложения к Решению слово «работнику» заменить словами «лицу, за-
мещающему муниципальную должность и должность муниципальной службы в Муниципальном Совете 
МО Дачное»;

1.10. в подпункте в) пункта 2 Приложения к Решению слово «работника» заменить словами «лица, 
замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы в Муниципальном Совете 
МО Дачное»;

1.11. в подпункте г) пункта 2 Приложения к Решению слово «работника» заменить словами «лица, 
замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы в Муниципальном Совете 
МО Дачное»;

1.12. в подпункте а) пункта 3 Приложения к Решению слово «работника» заменить словами «лица, 
замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы в Муниципальном Совете 
МО Дачное»;

1.13. в подпункте б) пункта 3 Приложения к Решению слово «работника» заменить словами «лица, 
замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы в Муниципальном Совете 
МО Дачное»;

1.14. в подпункте в) пункта 3 Приложения к Решению слово «работника» заменить словами «лица, 
замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы в Муниципальном Совете 
МО Дачное»;

1.15. в подпункте г) пункта 3 Приложения к Решению слово «работнику» заменить словами «лицу, 
замещающему муниципальную должность и должность муниципальной службы в Муниципальном Совете 
МО Дачное»;

1.16. в пункте 4 слово «работником» Приложения к Решению заменить словами «лицом, замещающим 
муниципальную должность и должность муниципальной службы в Муниципальном Совете МО Дачное»;

1.17. в подпункте а) пункта 6 Приложения к Решению слово «работнику» заменить словами «лицу, 
замещающему муниципальную должность и должность муниципальной службы в Муниципальном Совете 
МО Дачное»;

1.18. приложение к Решению дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные 

должности депутата Муниципального Совета МО Дачное, сведениях о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера и сведениях о расходах, к информации о представлении такими лицами 
заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и сведений о расходах осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Прези-
дента Российской Федерации. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, 
замещающими муниципальные должности депутата Муниципального Совета МО Дачное, обязанности пред-



5 № 8 от 20.06.2024

ставить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о расходах 
размещается на официальном сайте Муниципального Совета МО Дачное (при условии отсутствия в такой 
информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, 
позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в обезличенном 
виде, в произвольном порядке, сплошным текстом в соответствии с требованиями Закона Санкт- Петербурга 
в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

К лицам, замещающим должности депутата Муниципального Совета МО Дачное, правила, установ-
ленные в пунктах 2–6 настоящего Порядка, не применяются.».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоуправ-
ления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего пол-
номочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«19» июня 2024 года Санкт- Петербург

РЕШЕНИЕ № 285

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
МО Дачное от 27.08.2014 № 361 «О порядке проведения 
конкурса на замещение высшей должности муниципальной 
службы — Главы Местной Администрации внутригородского 
Муниципального образования города федерального 
значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством о муниципальной службе 
в Российской Федерации, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета МО Дачное 

от 27.08.2014 № 361 «О порядке проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной 



При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,  
ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.  
Муниципальный контракт № 6 от 29.01.2024  

Подписано в печать 19.06.2024 в 12.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано на собственном оборудовании 19.06.2024.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 8 от 20.06.2024.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

6 № 8 от 20.06.2024

службы — Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования города феде-
рального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное» (далее — Решение № 361):

1.1. пункт 11 Приложения № 1 к Решению № 361 изложить в новой редакции:
«11. Ведение протокола заседания конкурсной комиссии возлагается на секретаря, избираемого членами 

Комиссии из своего состава. Решение (решения) конкурсной комиссии оформляются протоколом соответ-
ствующего заседания комиссии.»;

1.2. подпункт 2 пункта 26 Приложения № 1 к Решению № 361 изложить в следующей редакции:
«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2. Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципаль-

ной службе в Российской Федерации»;».

1.3. последний абзац пункта 26 Приложения № 1 к Решению№ 361 изложить в следующей редакции:
«Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете), представленные гражданином при 

поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в установленном федеральными 
законами порядке. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя на-
нимателя (работодателя) или уполномоченного им лица в соответствии со статьей 15.2 Федерального закона 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».».

1.4. Изложить пункт 28 Приложения № 1 к Решению№ 361 в следующей редакции:
«28. Претендент не допускается к участию в Конкурсе в случае его несоответствия квалификационным 

требованиям, предъявляемым к лицам, претендующим на замещение должности, а также в связи с ограни-
чениями, установленными действующим законодательством о муниципальной службе для поступления 
на муниципальную службу и ее прохождения.

В случае установления вышеуказанных обстоятельств претендент уведомляется об отказе в участии 
в Конкурсе с указанием причин отказа.».

1.5. пункт 29 Приложения № 1 к Решению № 361 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Факт неявки кандидатов на заседание конкурсной комиссии приравнивается к факту подачи ими 

заявлений о снятии своих кандидатур.».
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоуправ-

ления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев


